1

中国传媒大学学生工作部(处)文件
学工资字〔2022〕15号

关于进一步做好

疫情防控期间学生资助工作的通知

各学院（研究生培养单位）：

为进一步做好疫情防控期间的学生资助工作，切实保障我校家庭经济困难

学生及受疫情影响的学生安心就学、健康生活，帮助受疫情影响学生解决实际

生活困难，现就做好相关资助工作通知如下：

一、工作原则

实事求是，应助尽助。

二、资助范围

受疫情影响导致家庭生活困难的中国传媒大学全日制本科生（含第二学士

学位学生）、预科生、高职学生以及纳入全国研究生招生计划的全日制研究生

可以申请临时困难补助。

三、资助流程

1、学生向学院提交《中国传媒大学学生临时困难补助申请表》（附件1），

申请理由中如实填写所在家庭及本人受疫情影响情况；

2、学院审核无误后在，填写《中国传媒大学学生临时困难补助申请汇总

表》（附件2）。请学院将汇总表以及学生个人申请表电子版发送至学生工作

部（处）伍玮老师办公平台，纸质版签字盖章后上报学校学生资助中心（大学

生活动中心203）；

3、学校核实学生情况后予以相应的资助，资助额度依实际情况而定；

 2

4、补助款由校财务处发放到学生校园银行卡中。

四、工作要求

请各学院（研究生培养单位）高度重视，做好动态摸排核准，把做好受疫

情影响地区学生资助工作作为近期一项重要工作，认真做好学生思想工作，给

予学生精神鼓励和情感关怀；根据实际需要，为他们提供必要的心理咨询，引

导他们稳定情绪、树立信心，乐观地学习和生活；用心用情关爱学生，确保精

准资助、精细关怀，共渡难关。

附件 1.中国传媒大学学生临时困难补助申请表

2.中国传媒大学学生临时困难补助申请汇总表

二〇二二年三月二十一日